Ad hscc, iunt ifta decreta tunc tracfta' 
53 ta,quando paucifsimi eorum qui ad V' 
33 niuerfale, liberum Sc Chriftianu Conci' 
33 lium requiruntur,pauci Prolati,paucfcp 
33 Legati ftatuu Germania: prtcfentes fue' 
33 runtmt patet ex catalogo nominum eo' 
33 rumjqui una cum illis decretis,typis ex' 
33 cufus in publicum prodrjt. Vnde etiam 
33 pro decretis uniuerfalis Concilrj illa de' 
33 creta haberi, aut uenditari nequaquam 
33 poffunt. Nam ad uniueriale, liberum 
33 Sc Chriftianum concilium requiruntur, 
9» umueria: totius Chriftiani orbis natio' 
95 nes: Sc ut omnes fecure admittantur, \u 
95 bereque audiantur, ut eorum rationes.
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caufa;, 5if argumenta fecundum facram te 
fcripcuram expendatur, drjudicutufcK* « 
Alioqui ea qute habetur congregatio $ tc 
nomen umucrfalis, liberi & Chriftianicc 
concilrj minime meretur: &T quod in ea cc 
decernitur, pro decretis cecumenici,li/ <c 
beri 3c Chriftiani concilrj haberi, ac ac “ 
ceptari minime potefh

Proh faneftelupiter, quis non ftoma» 
chetur,quum hic audiat,Saxones nefeio 
quos, tribus literis male imbutos, arro^- 
garc fibilaudem doftrinc atep eloquen-* 
tise:ac in totius orbis terre clarifsimalti- 
ce,hoc eft, in Tridentino concilio aude^ 
re prodire, &difcrtifsimis uerbis pro^ 
nunciare,tum iacrolancfhim Concilium 
in Spiritu fancto legitime cooregatum, 
non mereri nomen Concilrj uniuerialiS) 
liberi& Chriftiani: necp eius decretaha 
•benda & fufeipienda eftepro decretis le 
gitimi Cocilrj C quin eam efte congrega^ 
tionem paucoru hominum, aut coueiv 
tu, ut etia Henricus 11 Galliarum rex ap Henrim 
pellauit:dcquo nonihilftio loco,Quam

quam
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quam enim in tuenda fide,atq) tua Eccle 
fia catholica omnino redte fe gerautame 
nimis aliquando amare nationem Gcr^ 
manix, nimisdp ei uelle faucre uitus efl:, 
certe difsimulare non potelt, quin illam 
magnifaciat. Qua de re eumabs tead> 
monendum cenfeo, per occafioncm, ne 
ulteriuspergatin amicitia illom homv 
num colenda.nam profecto additillis a^ 
nimos & fpiritus.Quin affirmo^potuiC- 
feprxdecelTores tuos una cum Cxfare, 
eos prorfus fub iuga mitterernifi ab ami 
citia d>C potentia Galliarum regis ^fuiG 
fent illis ueluti de manibus erepti. Sed 
ad rem.

Quum hadtenus in mediu attulerim 
eas difficultates ( quaquam no adhuc O' 
mnes)queimpcdiunt)nc CScilium poC 
fitinftaurari atq^ abfolui: deducam rem 
adpraximiplam.Hxc enim rem clarius 
indicabit,quamfola decretorum uerba. 
VeftraS, adornabit fynodumhmpera-' 
bit Epifcopis, ut Tridentum fe confe>- 
rant;mittet legatum,& afsiftentcs^Pro^

teftantes
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tcftantcs itaq? ubi hoc audierint, mittet 
exiliis aliquot,qua de re no eftdubitaiv 
dum: Sc mittent ex aftutioribus Sc do^ 
(flioribus ♦ Atcphi arripient decreta illa 
comitioru,in quibus eileferiptum audi 
UimuS,P R O SVFFICIENTI NE
CESSITATE A VDI A N T V RUir- 
gebuntcpj&petent fe admitti in eum lo
cum , ubi patres folent federc, ut loqua
tur quas uelint. Quid tunc ueftra S.a- 
gendum putabitC Quid Legatus? quid 
cocilium faciet CRerjciefne illos, an ad- 
mittet?Si rei) ciat, illi rurfus proteftabu- 
tur,formam tradita a comiti)s Augufta- 
nis non feruari: Sc propterea eos,atque 
omnem Germaniam iam non obligari 
amplius, ad fufeipienda decreta ulla no- 
ftri Concilrj,5c difcedent Tridento:at^ 
per totam illam regionem mifsis certis 
nucijs,fparfiscp libellis, quin Sc claman
tes pro concione, traducent nos, & in 
magnam inuidiam atqj odium Princi- 
pum 8>C populorum adducent, non mo
do eorum qui iamdudum aueftra fede

atque
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atque obedientiafefe abalienauerut: fed 
eorum etiam,qui adhuc nobifeum con> 
ientiunt.Nam horu fimul autoritas uuL 
neratur,quum decretorum comitia tam 
aperte contemnuntur»

Quod fi concilium nihilominus per/ 
rexerit in fuo initituto^cum folis Epi/ 
fcopis noua adhuc decreta noluerit co/ 
cinnare, nec ullam ratione habere Priiv 
cipum^ftatuum 5<:ordinum Germania?, 
nullam decretoru'& Comitiorum, nul- 
lamq? promiflbrum Pauli terti), lulij ter 
trj,& totius Concilij: fane timendum e/ 
rit, ne magni ali qui motus concitentur: 
praefertim cum non deerunt,qui excita/ 
turi fmt,& admonituri,fore ut abfoluto 
Concilio,uelimus rem armis agere, & 
compellere omnes ad parendum decre/ 
tis noftris. Quis icit, fi forte tunc erum/ 
pat aliquo ex loco Mauritius quifpiam, 
qui totum Concilium, quod illi infimu/ 
labunt ueluti contemptorem 8c hoftem 
Comitiorum,& omnium ordinum Ger 
mania^opprimat»

Dicet

X

ACTIO I* 33
Dicet tua San&itas: Agnofco pcricu 

lum,uideo nimis aperte contennendam 
fore totam illam natione Sc comitia Inv 
perialia, firepudiauerimus eos qui inde 
aduenerint,& Iliam fententia inter Epi-' 
fcopos dicere uoluerintatacp iubebo iV 
los admittfiut quod uoluerint,liceat lo^ 
qtii» Ego u ero contra,Beatifsime pater, 
plane affirmo , nihil polle a nobis fie^ 
ri periculofius & perniciofius, quam fi' 
linantur in Concilio, quae uoluerint,lo- 
qui. Negare enim no polIumus,quin in *> 
teripfos multi fint folidedocH, & diu - 
uerfati atq? exercitati in ipfis Bibliorum ■< 
fontibus, & in ueteribus feriptoribus;-* 
norunt etiam linguas Graecam atep Hc^ «< 
braeani. Itaque fi hi congrediantur cum « 
hoftratibus,multa certe imminebutpe-' 
ricula.fcis enim,tuos Epifcoposefle fere «<. 
literam rudes, uoluptati aut ac delicrjs^ 
deditos Jn Eimma, mallem ego quidem '• 
congrellum & pugnam illam prudeter 
declinari .Qiiid putasCllli recta inuade^ 
rent Sc impeterent tuum primatum, rex